МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.10.2012    № 486

О внесении изменений в Решение

Городской Думы города Таганрога

от 25.10.2007 № 536 «Об утверждении

Положения «О бюджетном устройстве

и бюджетном процессе муниципального

образования «Город Таганрог»

Принято

Городской Думой

25.10.2012

 В целях приведения Решения Городской Думы города Таганрога от 25.10.2007 № 536

«Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе

муниципального образования «Город Таганрог» в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе

муниципального образования «Город Таганрог», утвержденное Решением Городской Думы

города Таганрога от 25.10.2007 № 536, следующие изменения:

1.1. В статье 3:

а) пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:

«3) рассматривает ежеквартальные сведения, предоставленные Финансовым

управлением г. Таганрога о ходе исполнения бюджета города Таганрога за первый квартал,

полугодие и 9 месяцев текущего года и о численности муниципальных служащих органов

местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием

фактических затрат на их содержание;»;

б) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:

«1) координирует организацию формирования и исполнения бюджета города

Таганрога, а также вносит на рассмотрение Городской Думы проекты Решений Городской

2

Думы о бюджете города Таганрога на очередной финансовый год и плановый период, о

внесении изменений и дополнений в бюджет города Таганрога, отчеты об исполнении

бюджета города Таганрога или дает заключение по данным проектам;»;

в) пункт 6 части 2 изложить в следующей редакции:

«6) утверждает ежемесячно кассовый план исполнения бюджета города Таганрога,

ежедневное финансирование»;

г) пункты 7, 8, 9 части 2 признать утратившими силу;

д) пункт 10 части 2 изложить в следующей редакции:

«10) при получении бюджетных кредитов из вышестоящих бюджетов, предоставлении

муниципальных гарантий подписывает соответствующие договоры от имени

Администрации города Таганрога;»;

е) пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«2) обеспечивает формирование и исполнение бюджета города Таганрога,

осуществляет контроль за исполнением данного бюджета в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации;»;

ж) пункт 4.1  части 3 дополнить словами:

«в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Уставом муниципального образования «Город Таганрог»; осуществляет муниципальные

внутренние заимствования и предоставляет муниципальные гарантии;»;

з) часть 3 дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2) определяет порядок ведения реестра расходных обязательств.»;

и) в пункте 1 части 4 после слов «и плановый период» дополнить словами «проект

Решения Городской Думы о внесении изменений и дополнений в бюджет города Таганрога,

отчет о его исполнении».

1.2. В статье 8:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Исполнение бюджета города Таганрога обеспечивается Администрацией города

Таганрога. Организация исполнения бюджета города Таганрога возлагается на Финансовое

управление г. Таганрога.

Бюджет города Таганрога исполняется на основе единства кассы и

подведомственности расходов.»;

б) абзац четвертый части 4 изложить в следующей редакции:

«в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое

назначение, сверх объемов, утвержденных Решением Городской Думы о бюджете города

Таганрога на текущий финансовый год и плановый период;»;

в) в абзаце втором части 9 после слов «иными областными законами» добавить слова

«и муниципальными правовыми актами города Таганрога»;

г) части 11 - 15 признать утратившими силу;

д) часть 18 изложить в следующей редакции:

«18. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое

назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового

года, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных Решением

Городской Думы о бюджете города Таганрога на текущий финансовый год и плановый

период доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям

предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

consultantplus://offline/ref=1B50B3E89450B14F2C78CCD8C59C2931436B6EA2960C6C28A7A81E39DEl5I2H

3

назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений

в Решение Городской Думы о бюджете города Таганрога на текущий финансовый год и

плановый период.».

е) часть 22 изложить в следующей редакции:

«22. Отчет об исполнении бюджета города Таганрога за I квартал, I полугодие, 9

месяцев утверждается Постановлением Администрации города Таганрога и направляется в

Городскую Думу города Таганрога в составе ежеквартальных сведений о ходе исполнения

бюджета города Таганрога.

Отчет об исполнении бюджета города Таганрога за I квартал, I полугодие, 9 месяцев и

годовой отчет об исполнении бюджета города Таганрога должны быть составлены в

соответствии со структурой и бюджетной классификацией, которые применялись при

утверждении бюджета города Таганрога».

1.3. Часть 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое управление г. Таганрога осуществляет финансовый контроль за

операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета города Таганрога,

средствами администраторов источников финансирования дефицита бюджета города

Таганрога, а также за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных

инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого

использования и возврата бюджетных средств, контроль за проведением муниципальных

лотерей, в том числе целевым использованием выручки от проведения лотерей.

Финансовое управление г. Таганрога осуществляет проведение проверок целевого и

эффективного использования бюджетных средств в соответствии с планом, утвержденным

Мэром города Таганрога».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога  В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога  Ю. Стефанов

Рассылка:

Администрация г.Таганрога

ФУ г.Таганрога